MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  120/2018.

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público
de Provas e Títulos para Professor do Ensino Bá-
sico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 01,
para o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas -
CODAI desta Universidade.

   O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas
atribuições estatutárias e considerando os termos da Decisão Nº 017/2018 do Pleno deste
Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de maio de 2018, exarada no
Processo UFRPE Nº 23082.008317/2018-64

R E S O L V E:

                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório
Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Classe D, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo,
em Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, na Matéria:
GEOGRAFIA E MEIO AMBIENTE,  para o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - CODAI
desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado a candidata inscrita,
aprovada e classificada em 1º lugar  ANTONIELLE PINHEIRO DA CUNHA com média final
igual a 8,29  (oito inteiros vírgula vinte e nove centésimos); e a candidata inscrita e aprovada em
2º lugar PAMELA MARCIA FERREIRA DIONÍSIO com média final igual a 7,78  (sete  inteiros
vírgula setenta e oito centésimos); em 3º lugar CALINE MENDES DE ARAÚJO com média
final igual a 7,75  (sete  inteiros vírgula setenta e cinco centésimos); em 4º lugar HENRIQUE
DOS SANTOS FERREIRA com média final igual a 7,43  (sete  inteiros vírgula quarenta e três
centésimos); em 5º lugar IGOR DE VASCONCELLOS CÉSAR  com média final igual a 7,41
(sete  inteiros vírgula quarenta e um centésimos); a candidata inscrita e reprovada por obter
média final  inferior a 7,0 (sete inteiros): BEATRIZ SIQUEIRA; e os candidatos inscritos e
eliminados por obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros): ADRIANA CASSIANO DA SILVA;
ANDREZZA KARLA DE OLIVEIRA SILVA; AURELANE ALVES SANTANA; BRUNA MA-
RIA DA SILVA RAPOZO; CAROLINA DE ALBUQUERQUE MELO; CHRISTIANNE FA-
RIAS DA FONSECA ANDRADE; CLÁUDIO ROBERTO FARIAS PASSOS; DÁRIO ALEN
CAR DO NASCIMENTO; GINA CAÉCIA DA SILVA; HERALDO MARTINS DA SILVA NE-
TO; IANE ANDRADE DE OLIVEIRA; IVANILDO COSTA DA SILVA; JOSÉ EDUARDO SIL
VA; LARA DE ARRUDA QUINAMO; LEANDRO DIOMÉRIO JOÃO DOS SANTOS; MAR
COS ANTONIO SOLANO DUARTE SILVA; MARIA PRICILA MIRANDA DOS SANTOS;
MARIANA BORBA DE OLIVEIRA; MARIANA RABELO VALENÇA; MARÍLIA TERESA
LIMA DO NASCIMENTO; PATRÍCIA PEREIRA DE FRANÇA; RAUL XAVIER DE MACE-
DO NETO; RODOLFHO DE AQUINO LIRA; THAÍS FERNANDES DE ASSUNÇÃO; THIA-
GO SANTOS CAVALCANTI; VICENTE NATANAEL LIMA SILVA; WAGNER ALEX DE
SANTANA; WEMERSON FLÁVIO DA SILVA; YGOR CRISTIANO BRITO MORAIS e ZAL-

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 120/2018 DO CEPE).

MON CARNEIRO DE ALMEIDA; e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não
comparecerem ao concurso: ADONIS VALENÇA CAVALCANTE; ALAN ALVES ALIEVI;
ANA MARIA DA SILVA; ANA VALÉRIA DE MEDEIROS; ANNA CECÍLIA SOBRAL BE
ZERRA; ANTONIA DOS REIS SALUSTIANO EVANGELISTA; BRUNO LUIZ CRUZ LIS-
BÔA; CLEITIENE PESSOA DOS SANTOS; CRISTIANE BARBOSA DA SILVA; DÉSIO
RODRIGO DA ROCHA SILVA; DIANA CECÍLIA DE SOUZA; EDJANE MARIA DOS
SANTOS; ELCIVANIA DE OLIVEIRA BARRETO; ENATIELLY ROSANE GOES; EVA-
NIELY SAYONARA DOS SANTOS COSTA GUALBERTO DE SÁ; FELIPPE LUÍS MACIEL
DA SILVA; FLAVIA MARIA DA SILVA; GILSON SOARES DA SILVA; GUILHERME JOSÉ
FERREIRA DE ARAÚJO; HIRAM DE AQUINO BAYER; WELTON MADSON CELESTINO
PEREIRA; JOÃO PAULO ARRUDA DE LIMA; JOSÉ AVELINO DA HORA NETO; JOSÉ
NELSON DO NASCIMENTO NETO; JÚLIO CEZAR FARIAS MACHADO BOTELHO;
KEILHA CORREIA DA SILVEIRA; LEONARDO NOGUEIRA DE QUEIROGA MACIEL;
LYWISTONE GALDINO DA SILVA; MARCELO WERMELINGER AGUIAR LEMES;
MARIANNA FERNANDES MOREIRA; MICHEL WILLIAM CASTRO DOS SANTOS;
NATÁLIA MICHELI TAVARES DO NASCIMENTO SILVA MENDES; PAULO HENRIQUE
DA SILVA; RAFAEL ARRUDA NOCÊRA; RENATA MARIA DA SILVA; RICARDO
SANTOS DE ALMEIDA; ROBERTO CRUZ ABREU; RUBENS JOSÉ ADOLFO DOS
SANTOS; VITOR LEITE DE FRANÇA e ZENIS BEZERRA FREIRE, conforme consta do
Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17  de maio de 2018.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.